
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 593 DEL 22-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 329 del 22-12-2020

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA ADESIONE AL PROGETTO SOSTEGNO
INDIGENTI ED APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON IL
BANCO DELLE OPERE DI CARITÀ-SICILIA OCCIDENTALE ONLUS
ANNO 2020.

  
CONSIDERATO che la fondazione Banco delle Opere di Carità-Sicilia Occidentale Onlus con nota Protocollo
n.1547 del 6 aprile 2020 ha inoltrato presso questo Ente un progetto denominato “ Lotta alla povertà” al fine di attuare
specifici interventi assistenziali per sostenere le famiglie che appartengono a quella fascia di popolazione in
condizioni di disagio economico;
PRESO ATTO che questa dell’Amministrazione comunale intende concretizzare  tali iniziative approvando lo
schema di Protocollo d’Intesa da sottoscrivere con il “Banco delle Opere di Carità Sicilia Occidentale Onlus”;

VISTO il comma 1 dell’art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “ Sulla base del bilancio di previsione
annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di
gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai
responsabili dei servizi”;

VISTO l’art. 1 lett.h della L.R. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e successivemodifiche e
integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli
organi elettivi e la gestione amministrativa attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale, ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTI gli stanziamenti di spesa per l’esercizio 2020 del bilancio di previsione per il periodo 2020/2022  approvato
dal Consiglio Comunale con atto n. 46 del 10/11/2020, esecutivo;

RITENUTO di impegnare per l'anno 2020 l’importo totale di € 1.000,00 per l’adesione al progetto sostegno indigenti
in collaborazione  al Banco delle Opere di Carità-Sicilia Occidentale Onlus;
VISTI:
- l’O.R.EE.LL.;

- il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

- il vigente Regolamento Comunale per la concessione dell’Assistenza economica;

Per i motivi espressi in narrativa;

DETERMINA

a)  approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
b) impegnare  la somma di € 1.000,00 per l’adesione al progetto sostegno indigenti in collaborazione  al Banco
delle Opere di Carità-Sicilia Occidentale Onlus sul bilancio approvato per il periodo 2020/2022 – esercizio
finanziario 2020 a valere sul macroaggregato  n.12.05.1.104 - capitolo 7000;   

 
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 593/2020



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 22-12-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

849 12.05.104 7000 0 1.000,000,00 0,00
BANCO DELLE OPERE DI
CARITÀ-SICILIA
OCCIDENTALE ONLUS

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 593/2020



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 593/2020


